

16. februbr 1942.

## QUISLING REPRESENTERER UTELUKKENDE TYSKERNE

Årsaken til at tyskerne har utnevnt den nye «nasjonale regjeringen» er neppe den at Hitler har noe fromt ønske om å gi Norge sin selvstendighet tilbake. Grunlaget for hele gestusen er at nasiregimet så smått begynner å vakle og at tyskerne på alle måter søker å bygge bolverk som for noen tid kan demme opp mot flommen av den for alvor kommer.

Noe juridisk grunnlag har ikke quislingregjeringen. Den makt tyskerne har gitt den er også temmelig uklar. I offisielle former har den omtrent ikke fått noen myndighet. Quislings tittel som «minister-president» — en tittel hvor hverken ordet «stats» eller «riks» forekommer, understreker også tydelig at denne «regjering» intet annet er enn et redskap for tyskerne.

Selve utnevnelsen av «regjeringen» strider mot folkeretten. Tyskerne regner det som et ganske uskyldig brudd som så skal åpne muligheten for dem til å gjøre langt mer dyptgående inngrep i det norske folks rettigheter.

\* «Göteborg. Handels o. Sjöfartst.» 2/2: «Hvis den tyske regjering mente å skape et fait accompli ved akten på Akershus tar den feil. Norges fremtidige stilling bestemmes ikke av noen ceremonier på Akershus. Den avgjøres på slagmarken. Det er Russlands styrker og den engelske flåte, det er Amerikas industri og de undertykte folkenes innsatser som vil avgjøre den saken»

\* 99 % av de norske flyverne er kommet ut av landet og er i aktiv tjeneste.

\* 40 % av all oljen som kommer til Storbritania går på norske skip.

\* I London er det åpnet en norsk utstilling. Særlig viser den Norges krigsinnsats. Mottoet over avdelingen for våre frie aviser i Norge er: «De hemmelige avisene er idag Norges eneste legale presse.»

Det vi må feste oss ved er at Terboven ikke på noen måte har gitt noen offisiell ramme for Quislings makt. Mens Quisling selv derimot i sin første erklæring tillegger seg den myndighet som grunnloven gir Konge og Storting. Videre gir han seg selv den rett å kunne bryte grunnloven når han finner det beleilig.

Tyskerne vil sansynligvis hevde at dette ikke er no brudd på folkeretten, det er en norsk statsborger — Quisling, som har fattet dette vedtak. «Vi tyskere har intet med den sak å gjøre, for vi har aldri utstedt noen forordning om disse skritt.»

Resonnementet holder ikke langt. Enhver vet at Quisling ingen makt har som hviler på folkeviljen eller hans egen bevegelses styrke. Det er utelukkende de tyske bonjetter han støtter seg til, og alt han gjør må også tyskerne stå til rette for. Quisling kan såmen også trenge noen som kan dele arsvaret med ham, for selv om han hadde hatt 20 liv, så hadde han forbrudt dem alle.

\* Medlemstallet i den engelske fagorganisasjon har øket under hele krigen. Fra 1939 til 1940 steg det med 300000. Den tallet da 6 1/2 mill.

\* 4 mill. britiske kvinner er nå innrullet i den kv. hjelpeorg. for militærvesnet.

\* Aksemaktene gjør fortvilete forsøk på å stoppe forsyningene fra USA til England. Det britiske admiraltet forbereder seg på skjeppet ubåtkrig i Atlanterhavet de nærmeste måneder. Den amerikanske admiral Land opplyser i den forbindelse at den amerikanske skipsbygging nå fullstendig er basert på masseproduksjon, og bruker halvparten så lang tid på å bygge et skip som i 1917. Nå sjøsettes det i gjennomsnitt et skip om dagen, men innen årets utgang vil dette være øket til 2.

\* I England opprettes nå bedriftsråd på fabrikkene med henblikk på en bedre organisasjon av produksjonen. I rådene sitter repr. for arbeidere og direksjon.

LÆR DEG å holde kjeft! Et uoverveiet ord kan føre til fengsling av kamerater og undergraving av den norske fronten.

## Japans overmakt i Stillehavet

Krigen i Stillehavet har atter demonstrert for oss riktigheten av de erfaringer krigen tidligere har gitt om forholdet mellom sjøstridskrefter og fly. Den har vist hvor liten verdi sjøstridskreftene har når de opererer uten tilstrekkelig støtte av fly. Videre viste slaget i Makasarstredet likesom slaget ved Kreta at større marinestyrker er hjelpeløse i trangt farvann selv om de har tilstrekkelig støtte av flyvåpnet.

Japanerne har hittil vært de overlegne både med hensyn til flystyrke og til effektive forberedelser av krigen. Med sin store flyovervekt og sine mange nye baser på okkuperte øyer, er japanere istand til å rette kraftige, konsentrerte angrep mot de allierte.

Den japanske framgangen er ennå ikke stoppet, eller viser tegn til å avta i styrke. Bare på Filipinerne ser det ut til at amerikanerne holder stand. Sansynligvis er ennå bare  $\frac{1}{3}$  av øygruppens areal faktisk i hendene på japanerne, og klarer de amerikanske stridskrefter å holde ut til hjelp kommer fra hjemlandet, har vi utvilsomt til at japsen skal lide sitt første nederlag her.

Også i Burma holder de allierte tropper nå stand, men japanerne er kommet i faretruende nærhet av hovedstaden, som er utgangspunktet for veien til Kina. Store kinesiske styrker er her satt inn i forsvaret, og yder en vesentlig støtte for de britiske tropper.

På Borneo, verdens tredje største øy, er det ikke lyktes å stoppe japanerne, og det meste av øya er nå i deres besittelse. Likeledes er den viktige nederlandske flåtestasjonen Amoyna besatt.

QUISLINGS første regjeringshandling som «ministerpresident» var å gi ordre til å henge opp et bilde av seg sjøl i alle regjeringskontorene.

DET ER kommet forordning om at alle skriv som utgår fra Oslo Kommun skal undertegnes «Heil og Sæl»

---

: Tirsdag den 17. februar vil alle nordmenn minnes de av våre landmenn som er myrdet av nasistene.  
: Den dagen skal alle holde seg inne etter kl. 18, og på denne enkle måte demonstrere sin hyldelse til dem som har ofret sitt liv for vår sak.

---

PÅ propagandakontoret i Oslo for de tyske jernbaner, arbeider en repr. for den svenske 5. kolonne. Han heter Årstedt. Vi advarer nordmenn mot ham, og henstiller til våre svenske kolleger å sørge for at han blir kalt hjem og «nøytralisert».

ANTALLET britiske flyangrep mot Tyskland og baser i okkuperte land i Europa var større i januar enn i desember. Det britiske flyvåpen melder om 15 større angrep i Europa, med eget tap på bare 40 maskiner. + 3 i angrep på tysk konvoy.

DET har gått rykter i Tyskland om at det er inngått hemmelig avtale mellom Tyskland og England om innstilling av bombardementer mot byer. London dementerer kategorisk. Ryktene er spredt fra Hitlers høgkvarter for å forklare den minimale tyske flyoffensiven over England. I virkeligheten er Görings flyvåpen spredt utover hele Europa og ikke istand til å ta opp store kamper med den engelske luftflåte. Det er nå 9 mnd. siden det siste alvorlige luftangrep mot England.

HITLER tærer nå så sterkt på de reserver som han skulde sette inn til våren så militære ekspertes regner med at bare halvparten av mannskapene på østfronten da vil være tyske. En får et begrep om omfanget av de tyske tap gj. forordningen om at det siste gj.levende mannlige medlem av en familie skal trekkes tilbake til mindre farlig tjeneste. Vi kjenner eksempler på familier hvor tre og fire er falt.

FRA ROMANIA går det rykter om at den romanske stabssjef og hans nestkommanderende har innlevert sine avskjedsansøkninger som en protest mot Antonescu som har gått med på å sende en ny stor hær til østfronten, Romanias tap har vært enorme, og forbitnelsen brer seg i landet.

I EGYPT har Nahas Pasja dannet ny regjering. Han er kjent for å være en ivrig antinasist, og det betyr en styrkelse av kampen mot akselmaktene.

De RUSSISKE og ENGELSKE fagforeninger har sendt et budskap til arbeidere i de besatte land. Det heter at kampen skal fortsettes til den er vunnet og ingen skal bryte vår seiersvilje. Arbeiderne i de okkuperte land må være med i høyere grad. Arbeinstempelet må nedsettes og produksjonen sinkes så meget som mulig.

## MER NASI-KORRUPSIJON

En av ns. mest kjente lærere heter Eyvind Strand. Allerede da han gikk på lærskolen i Kr. sand ble han flere ganger truet med utvisning på grunn av sin skandaløse oppførsel. Han var først lærer i sin hjembygd, Åmli i Aust-Agder, reiste så til Oslo og slo seg på politikken. Han var medlem av flere partier, men ble ekskludert, og gikk så inn i Oxfordbevegelsen. Etter en forholdsvis kort tid måtte han forlate Oslo, da han opptådte full på skolen. Han fikk en stilling igjen i Åmli, men snart fikk han grei beskjed om at han måtte slutte.

Så kom krigen og han fungerte som tolk for tyskerne. I denne forbindelse fikk han høve til å stjele et par hundre kaffekort, som han solgte. Pengene drakk han opp, og ble arrestert på toget til Arendal. Han gjorde vold mot konduktøren, og siden mot politiet.

I forhørsretten i Arendal ble han dømt til 120 dagers fengsel bevinget. Påtalemyndighetene pårirket imidlertid commenten, og saken ble innbragt for kjæremålsutvalget i Høyesterett. Det ble her opplyst at Strand tidligere var straffet 7 ganger, hovedsakelig for overtredelse av løsgjengerloven. Kjæremålet fant imidlertid ut at saken ikke skulle opptas til fornyet dom, fordi anklagete i mellomtiden hadde fått en god stilling, som man måtte anta at han ville reiste hvis han skulle få ubetinget fengselstraff. (Høyesterett var da besatt av ns.)

Strands nye stilling var sekretær av kl. 1 i Kultur-opplysningsdepartementet:

Strand kan karakteriseres som et av samfunnets mest forfalne individer, såvel åndelig som legemlig. Han er imidlertid nå fra 1 febr. ansatt som lærer ved lærerkurset ved Koppang (for ns-kandidater).

«STAVANGEREN» refererer fra Kringlebottens tale 1. febr.

«Det er nok mange av dere som spør om det er nødvendig å ta hjemmesitterne og bakstreverne så høytidelig. Jo, det er det. Søndag var det mange av oss som følte den kalde gufsen og mange gråt av sorg over de fraværende. Det er tusener og atter tusener av våre landsmenn, som er rede til å hugge oss ned. Det må skinne meget sol over Norge før denne isbreen er smeltet...»

## ARBEIDERE TIL TYSKLAND

Vanskelighetene med å skaffe arbeidskraft til den tyske industri blir stadig større. Avisene foreslår åpent mer hensynsløse forholdsregler. Fra tysk hold oppgis tallet på utenlandske arbeidere idag til 2 millioner mann.

Deutsche Allgemeine Zeitung skriver at det nødvendige apparat til å ta imot flere står ferdig. Ved siden av de 2 mill. fins det minst like mange krigsfanger som er satt i arbeid.

I disse dager skal ytterligere 100 000 frarskmenn sendes til Tyskland.

Fra Tsjekkoslovakia meldes at 450 skolegutter i alder 15/16 år er sendt til Tyskland for å arbeide.

Times skriver i sine kommentarer til dette at Hitler ikke har klart å overføre folk fra hæren til industrien. Derfor betrakter nasistene den mannlige befolkning i de okkuperte land som vare på et slavemarked.

Göring har nylig besøkt Roma. Hensikten var å skaffe nye soldater til østfronten og flere italienske arbeidere til den tyske industrien. Som et av resultatene er alle italienerne som før var fritatt for militærtjeneste nå innkalt.

IGJEN er en av nasi-Tysklands mest kjente menn forulykket ved flyulykke. Denne gang er det riksminister Frits Todt Tysklands mest betydningsfulle organisator. En av hans viktigste stillinger var som leder av militærorganisasjonen «Todt» med en halv mill. mann.

Han vil neppe kunne erstattes, og hans død betyr at ennå et viktig hjul i Hitlers krigsmaskin er gått i stykker.

NASISTENE har vært tvunget til å plasere store troppestyrker langs de viktigste polske ferdselsveier og jernbaner, idet polske gerillatropper stadig er i virksomhet. Forleden ble en bro ved en av de viktigste jernbaner til den russiske grense sprengt i luften, og all transport stoppet i 4 dager. Samtidig er 4 troppebiler gått i en minefelle på veien mellom Warschau og Belostok. Alle soldatene ble drept. Også fra andre disrikter meldes det om biler som har gått på landminer.

SEND AVISEN VIDERE!

## FORTSATT RUSSISK OFFENSIV

Nasistene har i den siste tiden meldt om motangrep på østfronten. Riktignok har disse vært blåst opp i propagandayemed, men de bunner allikevell i virkelig forsøk fra nasistenes side på mere offensivt forsvaret. Dette viser tydelig at nasistene ikke klarer å gjennomføre sin «pustepausetak-tikk» i vinter.

Nasistenes forsøk har imidlertid ikke ført til noen resultater, tvertimot har russerne fortsatt sin framrykking, om enn kanskje i et litt svakere tempo enn før.

Det blir stadig vanskeligere for nasistene å holde grepet om Leningrad. De holder fremdeles stillinger ved Schlüsselburg, og hindrer sansynligvis dermed den direkte jernbaneforb. med Moskva. Russerne angriper imidlertid med spesialtropper, og har trengt inn i de fiendtlige linjer, som bl. annet holdes av flamske tropper.

Vorosjilovs tropper sør for Ilmensjøen har utdypet sin kile ved Cholm og Veliki Luki, denne siste by skal nå også, iflg. svensk melding, være i russernes hender. Dette er ikke bekreftet fra Moskva.

Vest for Moskva rykker russerne, under general Sjukov, langsomt men sikkert fram mot Smolensk fra to kanter, og står et sted ca 120 km vest for denne viktige by. Tyskerne holder imidlertid fremdeles en rekke framskutte stillinger i første rekke byene Rsjev, Vjasma, Briansk og Orel. Det er i det siste særlig meldt om harde kamper ved Rsjev som russerne har omringet. Nasistene setter imidlertid alt inn på å holde byen, hvis fall vil være av overordentlig betydning for stillingen på midtfronten.

Ved Orel og Kursk er stillingen som før.

Derimot fortsetter Timosjenkos offensiv i Ukraina i retning mot Dnjepr. De to kiler syd for Charkow er utdypet, og russernes viktigste erobring er byen Krasnograd, 100 km SV for Charkow. Den sydlige kilen truer med å bryte nasistenes jernbaneforbindelsen med Krim.

Det viktige industriområde i Donetsbekkenet er nå utenfor faresonen, og kullforsyningene nordover til Moskva er i full gang.

På Krim er stillingen uforandret. Det meldes at nasistene ialt har tapt 35 000 mann i angrepet på Sevastepol.

Den 7 febr. offentliggjorde tyske aviser

for første gang på lenge en frontoversikt. Den var høyst ukorrekt, frontlinjen var trukket mellom de mest framskutte tyske punkter, uten hensyn til at russerne i de fleste tilfeller ligger opptil flere hundre km vest for denne linje.

\* På østfronten er man kommet over et dokument fra sjefen for den 290. tyske infanteridivisjon. Han klager over at kampånden i den siste tid er svekket. Flere ganger har soldater sluttet å kjempe, kastet sine våpen og unnlatt å ta med seg de sårete.

Videre har soldatene begynt å bryte ut av geleddene under marsj, og å legge igjen våpen.

\* «Manchester Guardian» har i en artikkel nevnt at mindre russiske skipatroljer har vært inne på norsk territorium lengst nord.

\* Lord Beaverbrook, minister for Englands krigsproduksjon opplyste i en tale forleden at landets prod. av krigsmateriell var fordoblet de siste 6 mnd. I jan. ble det bygget 3 ganger så mange tanks som i jan. 41, og kanonproduksjonen har nådd en årskapasitet på 33 500. Det lages en ny type antitankkanon som trolig vil kunne skyte gjennom panseret på alle fiendens tanks.

Leveransene til Sovjet er i jan. oppfylt etter avtalen på en tank nær. Forsendelser vil bli øket sterkt.

Han sluttet med å uttale sin erkjennelse til arbeiderne i rustningsindustrien for deres innsats.

\* Ved det am. angrepet på Marshall- og Gilbertøyene var japanernes tap: 1 krysser, 1 hangarskip (17000 t.), 1 distroyer, 2 ubåter, 11 handelsskip, 38 fly og en rekke skader på mill. anlegg i land.

\* Ved angrepet på slagsk. Scharnhorst og Gneisenau og kryss. Prinz Eugene som under sterk eskorte gikk fra Brest, ble det oppnådd flere fulltreffere. 18 fiendl. fly ble skutt ned, 42 eng. fly gikk tapt.

Den eng. presse kommenterer med hvass kritikk av det brit. admiralitet. «Hvordan kunne de komme halvveis opp kanalen før de ble oppdaget? Hvordan kunne de slippe gjennom? Og hvordan kunne de i det hele gå ut etter å ha fått fulltreffere hver natt?» «Det mest nedslående for våre sjøstridskr. siden 17. årh» skriver Times.